
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

О проведении районного конкурса знатоков «Морские приключения»

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края на 2023 год, положением о проведении районного конкурса знатоков 
«Морские приключения» с целью формирования экологического 
мировоззрения, развития интеллектуального уровня обучающихся и 
реализации их творческого потенциала 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада» 
(Толпышева С.Н.) организовать проведение районного конкурса знатоков 
«Морские приключения» 28 февраля 2023 года для обучающихся 7-х классов 
общеобразовательных учреждений.

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении районного 
конкурса знатоков «Морские приключения».

3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета с 
правами жюри по проведению районного конкурса знатоков «Морские 
приключения».

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
участие обучающихся 7-х классов в районном мероприятии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края Р.В. Горшкова

000717* МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования 
Администрации Советско-
Г аванского муниципального
района Хабаровского края 
от № д 'ё

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса знатоков «Морские приключения»

1. Общие положения
Районный конкурс знатоков «Морские приключения» (далее -  

Конкурс) проводится с целью формирования экологического мировоззрения, 
развития интеллектуального уровня обучающихся по географии и биологии, 
реализации их творческого потенциала, и в рамках IX Краевого 
экомарафона.

Организация и проведение Конкурса осуществляется Управлением 
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края, Муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного образования Центр детского творчества 
«Паллада» совместно с ФГБУ «Государственный заповедник «Ботчинский», 
МБУК «ЦБС».

2. Время и место проведения
Конкурс проводится 28 февраля 2023 года в 14.00 в читальном зале 

библиотеки имени М. Горького, по адресу: ул. Ленина, д. 4.
3. Участники.
Участниками Конкурса могут быть учащиеся 7-х классов. От одного 

учреждения -  не более 1 команды в составе 4 человек и сопровождающий 
педагог. Команда должна иметь отличительный знак (эмблему или форму), 
название и подготовленное домашнее задание.

Заявки на участие команд принимаются в срок до 27 февраля 2023 года 
(список команды, руководители, должность (полностью) по электронной 
почте: moudodeocutes@mail.ru.

Вопросы по тел.: 89142149445 (Наталья Васильевна).
4. Порядок проведения
Форма проведения: соревнования между командами по темам: 

«Морские обитатели мирового океана», «Моря России», «Морские 
литературные герои». Вопросы и задания в виде теста, викторины, ребуса, 
творческого задания.

Команды соревнуются в эрудиции по предметам география, биология, 
литература, в художественном творчестве.

«Домашнее задание»: визитная карточка команды «Будем знакомы!» в 
виде выступления-представления своей команды по теме конкурса в течение 
1-2 минут. Критерии оценки: креативность, использование музыки, 
хореографии, сценическая культура.

mailto:moudodeocutes@mail.ru


5. Подведение итогов
Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами У правления 

образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края, заповедника «Ботчинский», остальные участники -  
дипломами за участие.

Отдельно подводятся итоги «домашнего задания» - конкурса визиток 
«Будем знакомы!».



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования 
Администрации Советско-
Г аванского муниципального
района Хабаровского _ края
от &<?■ /У

СОСТАВ
организационного комитета с правами жюри по проведению районного 

конкурса знатоков «Морские приключения»

Разумовская Н.В.

Билашевская Н.В. 
Кузнечихина Е.А.

Карпеченкова А.А.

Азарова И.И.

методист Информационно-методического центра 
Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского 
края
педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада»
педагог дополнительного образования МБОУ ЦДТ
«Паллада»
методист отдела эко-просвещения ГПЗ «Ботчинский» 
(по согласованию)
старший библиотекарь МБУК «ЦБС Советско- 
Гаванского района» (по согласованию)


